
令和２年４月８日  

 

 保護者 各位 

 

北海道根室高等学校長 目 谷 信 靖  

 

   登下校時における自家用車による送迎の自粛について（お願い） 

 陽春の候 保護者各位におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、登下校時において本校付近の道道 35 号線からバス回転場、そして青少年センター側の道路が、

送迎車により大変混雑します。この渋滞により、通行人や道路を走行する車に危険が及ぶため、根室警

察署や地域の方々から再三指摘・指導されているところです。 

 つきましては、登下校バスの進入の妨げや接触事故等の防止及び渋滞緩和の観点から、バス回転場付

近から青少年センター側の路肩停車の禁止と送迎用の自家用車の利用自粛をお願いします。 

 また、同様に事故防止のため青少年センター側の職員駐車場への進入も禁止しております。自家用車で

生徒を送迎する際には、事務室側来客者用駐車場をご利用いただくようお願いします。 

 

 

 

 

☆下校時、自家用車が両側
の路肩に停車しているため
交通の妨げになっていま
す。生徒を待つ場合は、青
少年センターの駐車場を利
用してください。 

職員駐車場 

バス回転場 
登下校バスの到着
時間帯は進入禁止 

路肩での 
駐停車禁止 

職員駐車場への
進入禁止 

来客者駐車場 

生徒送迎場所 

道道３５号線（根室半島線） 至  
納沙布岬 

至  
根室市街 

☆登校時、セブンイレブン付近から
渋滞となり交通の妨げになっていま
す。できる限り左側に寄せて走行し

てください。 

校  舎 


